
MATEŘSKÁ ŠKOLA KATUSICE, okres Mladá Boleslav,  

U Mateřské školy 124, 294 25 Katusice, příspěvková organizace 

tel.: 326 394 255, e-mail: mskatusice@seznam.cz 

 

Dne 8. 4. 2020 

Zápis do MŠ pro školní rok 2020/2021 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými opatřeními 

vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 

opatření k zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021. Zápis proběhne 

bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců. 

 

Zápis proběhne v období od 2. května 2020 do 16. května 2020 (termín pro příjem žádostí 

o přijetí k předškolnímu vzdělávání). 

 

Podání žádosti 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

přihlášku doručit následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy: sexx8qq, 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!): 

mskatusice@seznam.cz, 

3. poštou: Mateřská škola Katusice, okres Mladá Boleslav, U Mateřské školy 124, 

294 25 Katusice, 

4. osobním podáním zákonným zástupcem dítěte: je nezbytné předem domluvit stanovený 

čas, aby nedocházelo k vyšší koncentraci a k vyššímu pohybu osob v prostorách školy. 

 

Dále je třeba doložit: 

 rodný list dítěte (stačí odeslat jeho prostou kopii dálkovým způsobem – e-mailem, 

poštou), 

 řádné očkování – Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví je splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, 

nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. Pro doložení této povinnosti doloží zákonný zástupce: 

1. prohlášení, že je dítě řádně očkováno (vzor prohlášení viz níže), a 

2. kopii očkovacího průkazu. 

  

mailto:mskatusice@seznam.cz
mailto:mskatusice@seznam.cz


Další případné dokumenty v kopii: 

 povolení k pobytu (cizinci), 

 soudní rozhodnutí o svěření dítěte do výlučné péče jednoho z rodičů, příp. třetí osoby, 

 vyšetření školského poradenského zařízení. 

 

Po přijetí Žádosti mateřskou školou budete kontaktováni přes uvedený e-mail či telefon. 

(Sdělení dalších informací a registračního čísla, pod kterým bude Vaše dítě registrováno.) 

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Katusice: 

1. s odkladem školní docházky, 

2. s povinnou školní docházkou – s trvalým pobytem v Obci Katusice, 

3. děti s trvalým pobytem v Obci Katusice seřazeny dle věku od nejstaršího po nejmladší, 

4. ostatní děti seřazeny dle věku od nejstaršího po nejmladší. 

 

Další informace 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2020 pěti let. 

Má-li ředitelka školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může si vyžádat 

po zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii. 

 

V případě dotazů využijte e-mail: mskatusice@seznam.cz 

 

S přáním pokud možno klidných dnů a pevného zdraví 

Bc. Helena Kučerová, ředitelka školy 

 

 

 

mailto:mskatusice@seznam.cz


Příloha: Vzor textu čestného prohlášení k očkování 

 

Prohlašuji, že (jméno a příjmení dítěte), nar. (XX.X. XXXX), se podrobil(a) všem stanoveným 

pravidelným očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví. 

 

Příloha: kopie očkovacího průkazu 

Podpis zákonného zástupce 

 


